



Besvarelse vedrørende tankstationer

Medlem af Borgerrepræsentationen Astrid Aller (F) har den 21. februar 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

1. Jeg vil gerne vide, hvad de administrative og politiske rammer er for tankstationer i København.
2. Hvordan er proces og økonomi omkring ansøgning og tilladelser til at drive tankstation?
3. Hvor lang tid løber tilladelsen i udgangspunktet?
4. Er der nogen tilladelser, som udløber i de kommende år?
5. Hvad er proceduren for forlængelse af tilladelser i dag?

03-03-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 2856

Dokumentnummer i F2
970660

Sagsnummer i eDoc
2022-0064105

Svar

Ad. 1

Tankstationer er reguleret af benzinstationsbekendtgørelsen, bekendtgørelse om benzingenvinding, samt olietankbekendtgørelsen. Tankstationer med bilvaskehaller og plads til støvsugning er desuden reguleret af autoværkstedsbekendtgørelsen. De tre bekendtgørelser indeholder krav til virksomhedernes indretning, drift samt egenkontrol. Københavns Kommune fører tilsyn med, at bekendtgørelserne overholdes. Beredskabet fører desuden tilsyn med at regler om brandfarlige, brændbare væsker overholdes.

Placering af tankstationer bestemmes af Københavns Kommunes Kommuneplan, samt anvendelsesbestemmelser i lokalplaner. Ved nyetablering af en tankstation, vil der i forbindelse med byggesagsbehandlingen skulle foretages en vurdering af, om det ansøgte er i overensstemmelse med de eksisterende planforhold.

Det kræver ikke nogen særlig tilladelse af etablere en tankstation, men virksomheden skal sikre, at de gældende bekendtgørelser efterleves. Ved etablering af en bilvaskehal og støvsugeranlæg, skal virksomheden indsende en anmeldelse til forvaltningen, som dokumentation for, at autoværkstedsbekendtgørelsens krav er overholdt. Der skal desuden ansøges om særskilt spildevandstilladelse til bilvaskehallen.

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed

Ad. 2

Der gives ikke særskilte tilladelser til at drive tankstationer. Behandling af byggeansøgning følger almindelig proces og sagsbehandlingstid for byggesager.

Ved anmeldelse af en bilvaskehal og støvsugeranlæg har forvaltningen 4 uger til at melde tilbage til virksomheden, om det anmeldte er i overensstemmelse med reglerne i autoværkstedsbekendtgørelsen.

For behandling af spildevandstilladelser til bilvaskehaller, er der i Københavns Kommune fastlagt en brutto sagsbehandlingstid på 84 dage.

Ad. 3-5

Der gives ikke tidsbegrænsede tilladelser til tankstationer.

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-og-miljøudvalget.

Lena Kongsbach
Konstitueret Vicedirektør